
 
BOP TE Número 119 21 de junio de 2024 7 

 

Aspirantes admitidos 
 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 ANTOLÍN CELMA, MARÍA 73**50**R 
2 MILITARU, ELENA X4**19**W 
3 DIAZ ESCORIHUELA, RAQUEL 18**54**N 
4 MONSERRAT LLOPIS, CLARA CAMINO 46**41**R 
5 MARTÍ LOMBARTE, MARÍA ISABEL 18**97**H 
6 FOMBUENA MOLINA, RAQUEL 18**08**B 
7 PUCHOL VILLORO, SONIA 73**76**X 
8 CARBONELL TAFALLA, MARTA 47**15**W 
9 NIELLA COLOMER, SOFÍA 73**61**Z 

10 ALGUERÓ ROYO, MARÍA 73**10**B 
11 COLAS RIPOL, MARINA 73**52**P 
12 ADELL MORAGREGA, SONIA 73**21**X 
13 GÓMEZ GONZÁLEZ, IRENE 73**28**N 
14 ANGLÉS COLACIOS, AIDA 47**94**W 
15 PIAZUELO PÉREZ, MARÍA PILAR 73**43**T 
16 VILLAGRASA SUÑER, YOLANDA 73**10**M 
17 BEL PASTOR, MÓNICA 73**11**F 
18 BLASCO BELTRÁN, ESTHER 18**56**V 

Aspirantes excluidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. MOTIVO 

1 IBÁÑEZ SAEZ, MARÍA ESTER 73**43**B 1 

1. No acredita pago tasas. 
Segundo.– Señalar el Tribunal Calificador que estará constituido conforme a las bases por los siguientes 

miembros, pudiendo ser recusados por los aspirantes en el plazo de 10 días hábiles a partir del siguiente a la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel. 

TRIBUNAL CALIFICADOR  
- Presidenta: Dª. Pilar Lorente Royo 
- Vocal: Dª. Mónica Bel Pastor 
- Secretario: D. Francisco Loscertales Martínez 
Tercero.– Señalar el día 10 de julio a las 08:00 horas para que se proceda a la constitución del tribunal, así 

como para la valoración de los méritos aportados por las personas aspirantes definitivamente admitidas en las 
plazas convocadas. 

Cuarto.- Ordenar la publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel, así como en el 
tablón de anuncios de la Comarca del Matarraña/Matarranya y en la sede electrónica. 

 
 
 

Núm. 2024-2213 
 

COMARCA DEL MATARRAÑA 
 
 

Aprobada por Resolución de Presidencia Núm. 2024-00317, de 18 de junio de 2024, la lista definitiva de admi-
tidos y excluidos relativa al proceso de estabilización de empleo temporal para la cobertura de las plazas vacan-
tes (19) pertenecientes a los grupos C1, C2 y AP de la plantilla del personal laboral de la Comarca del Matarra-
ña/Matarranya, por el presente se procede a su publicación. 

En Valderrobres, a fecha de la firma electrónica. 
El Secretario-Interventor Accidental, Fdo.: Francisco Loscertales Martínez. 
Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel Núm. 82 de 30 de abril de 2024 se ha publicado la lista 

provisional de admitidos y excluidos relativa al proceso de estabilización de empleo temporal para la cobertura de 



 
BOP TE Número 119 21 de junio de 2024 8 

 

las plazas vacantes (19) pertenecientes a los grupos C1, C2 y AP de la plantilla del personal laboral de la Comar-
ca del Matarraña/Matarranya. 

Visto que con fecha 15 de mayo de 2024 finalizó el plazo para la presentación de alegaciones a la lista provi-
sional de admitidos y excluidos, y no habiéndose presentado reclamaciones. 

Por todo ello, 
RESUELVO 
Primero. - Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de LIMPIADOR OFICI-

NAS (Servicios Administrativos) como se indica a continuación. 
Aspirantes admitidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
1 ANTOLÍ CELMA, ÁNGELA 72**37**K 

Segundo.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de ADMINISTRATIVO 
(Servicios al Territorio) como se indica a continuación. 

Aspirantes admitidos 
 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 QUERAL TEJEDOR, ARTURO 73**01**N 
2 DAROCA ACOSTA, MARÍA ESTHER 73**83**J 
3 BODEA, LARISA TEODORA Y0**49**S 
4 BOJ CARCELLER, ELEN 47**90**R 

Aspirantes excluidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. MOTIVO 

1 ADELL PITARCH, PALOMA 20**97**H 1 

1. No acredita pago tasas 
Tercero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de AUXILIAR ADMINIS-

TRATIVO OFICINA COMARCAL DE TURISMO (Servicios al Territorio) como se indica a continuación. 
Aspirantes admitidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
1 MANERO ARNAU, MIRIAM 73**18**A 

Aspirantes excluidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. MOTIVO 

1 BALBAS AGUILAR, RAQUEL 71**69**L 1 y 2 

2 DAROCA ACOSTA, MARÍA ESTHER 73**83**J 3 

3 APARICIO AGUERRI, FRANCISCO JOSE 76**31**K 1 

 1.  No acredita pago tasas. 
 2. No acredita titulación exigida. 
 3. No acredita informe de Vida Laboral 
Cuatro.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de OFICIAL FORESTAL 

(Servicios al Territorio) como se indica a continuación. 
Aspirantes admitidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
1 GARCÍA ALOISI, GABRIEL FERNANDO X6**07**W 

Quinto.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para dos plazas de PEÓN FORESTAL 
(Servicios al Territorio) como se indica a continuación. 

Aspirantes admitidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 GARCÍA ALOISI, GABRIEL FERNANDO X6**07**W 

2 MARAÑON LOPEZ, JAVIER 51**52**T 

3 EL FAZZIKI, ABDELKHALAK Y2**34**A 
Aspirantes excluidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. MOTIVO 

1 IBAÑEZ COTILLAS, ADRIÁN 14**09**P 1 

1.  No acredita carné fitosanitarios. 



 
BOP TE Número 119 21 de junio de 2024 9 

 

Sexto.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO CENTRO SERVICIOS SOCIALES (Servicios a las Personas) como se indica a continuación. 

Aspirantes admitidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 BAYOD MIR, MARIA DOLORES 73**55**T 

2 PALLARES ORONA, MARIA DOLORES 18**03**F 

3 BODEA, LARISA TEODORA Y0**49**S 
Aspirantes excluidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. MOTIVO 

1 BALBAS AGUILAR, RAQUEL 72**69**L 1 

1.  No acredita pago tasas. 
Séptimo.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de TÉCNICO TAFAD 

(Servicios a las Personas) como se indica a continuación. 
Aspirantes admitidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 ZAPATER GASCÓN, ROCÍO 73**64**P 

2 GARÍN GUARC, ÁNGEL 73**34**F 

3 GARÍN GUARC, CARLOS 73**34**P 

4 GARCÍA EGEA, CIRO 73**97**X 
Octavo.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para tres plazas de MONITOR DE DE-

PORTES (Servicios a las Personas) como se indica a continuación. 
Aspirantes admitidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 ROMERO SERRANO, PABLO 73**86**V 

2 BLANC LOMBARTE, CELIA JUANA 40**03**N 

3 ALCAÑIZ GIL, JAVIER 73**22**L 

4 GARÍN GUARC, ÁNGEL 73**34**F 

5 GARÍN GUARC, CARLOS 73**34**P 

6 GARCÍA EGEA, CIRO 73**97**X 
Noveno.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de ANIMADOR SOCIO-

CULTURAL (Servicios a las Personas) como se indica a continuación. 
Aspirantes admitidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
1 GARÍN GUARC, CARLOS 73**34**P 
2 GASULLA EROLES, NURIA 47**59**E 

Décimo.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para cinco plazas de AUXILIAR DE 
AYUDA A DOMICILIO/AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO-DEPENDIENTES (Servicios a las Personas) como 
se indica a continuación. 

Aspirantes admitidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 GIL PALLARES, FELICIDAD 72**25**K 

2 BOTA, ALINA MARÍA X6**76**Z 

3 SERRET BEL, ROSA MARÍA 73**32**G 

4 BARBERÁ GÓMEZ, ANA 52**43**Y 

5 CALAHORRO DE HERAS, JESSICA 47**00**Y 

6 ADELL MARTÍ, RAQUEL 73**61**D 

7 PALLARÉS MANERO, MERCÉ PILAR 35**59**V 

8 PALLARÉS CENTELLES, BASILISA 40**82**K 

9 GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, MARÍA DOLORES 52**27**X 



 
BOP TE Número 119 21 de junio de 2024 10 

 

10 VILLORO BORRUL, MAGDALENA 73**21**Q 

11 RIVAS SALVADOR, FRANCISCA 46**16**R 

12 SÁNCHEZ JIMENEZ, ILUMINADA 05**37**E 
Decimoprimero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para dos plazas de AUXILIAR 

DE MANTENIMIENTO-CONDUCTOR ISEAL (Servicios a las Personas) como se indica a continuación. 
Aspirantes admitidos 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 MIRALLES BAUTISTA, EDUARDO 78**17**H 

2 GÓMEZ FERNÁNDEZ, SANTIAGO 46**41**S 

3 ANGLÉS SOROLLA, JAIME 40**25**F 
Decimosegundo.– Señalar los Tribunales Calificadores que estarán constituidos conforme a las bases por los 

siguientes miembros, pudiendo ser recusados por los aspirantes en el plazo de 10 días hábiles a partir del si-
guiente a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel. 

 
TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 1 PLAZA LIMPIADOR OFICINAS (Servicios Administrativos) 
- Presidenta: Dª. Irene Colom Gil 
- Vocal: Dª. Pilar Lorente Royo 
- Secretario: D. Francisco Loscertales Martínez. 
TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 2 ADMINISTRATIVO (Servicios al Territorio) 
- Presidenta: Dª. Pilar Lorente Royo 
- Vocal: Dª. Esther Lorente Cerdá 
- Secretario: D. Francisco Loscertales Martínez. 
TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO OFICINA COMARCAL DE TURISMO (Servi-

cios al Territorio) 
- Presidenta: Dª. Pilar Lorente Royo 
- Vocal: Dª. Patricia Alejandre Albiol 
- Secretario: D. Francisco Loscertales Martínez. 
TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 4 OFICIAL FORESTAL (Servicios al Territorio)  
- Presidenta: Dª. Pilar Lorente Royo 
- Vocal: Dª. Esther Lorente Cerdá 
- Secretario: D. Francisco Loscertales Martínez. 
TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 5 PEÓN FORESTAL (Servicios al Territorio)  
- Presidenta: Dª. Pilar Lorente Royo 
- Vocal: Dª. Esther Lorente Cerdá 
- Secretario: D. Francisco Loscertales Martínez. 
TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 6 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CENTRO SERVICIOS SOCIALES (Servicios a 

las Personas) 
- Presidenta: Dª. Alba Berge Estopiñá 
- Vocal: Dª. Irene Colom Gil 
- Secretario: D. Francisco Loscertales Martínez. 
TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 7 TÉCNICO TAFAD (Servicios a las Personas) 
- Presidenta: Dª. Salomé Roquer Antolí 
- Vocal: Dª. Irene Colom Gil 
- Secretario: D. Francisco Loscertales Martínez. 
TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 8 MONITOR DE DEPORTES (Servicios a las Personas) 
- Presidenta: Dª. Salomé Roquer Antolí 
- Vocal: Dª. Irene Colom Gil 
- Secretario: D. Francisco Loscertales Martínez. 
TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 9 ANIMADOR SOCIOCULTURAL (Servicios a las Personas) 
- Presidenta: Dª. Salomé Roquer Antolí 
- Vocal: Dª. Irene Colom Gil 
- Secretario: D. Francisco Loscertales Martínez. 
TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 10 AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO/AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO-

DEPENDIENTES (Servicios a las Personas) 
- Presidenta: Dª. Alba Berge Estopiñá 
- Vocal: Dª. Irene Colom Gil 
- Secretario: D. Francisco Loscertales Martínez. 



 
BOP TE Número 119 21 de junio de 2024 11 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 11 AUXILIAR DE MANTENIMIENTO-CONDUCTOR ISEAL (Servicios a las 
Personas) 

- Presidenta: Dª. Alba Berge Estopiñá 
- Vocal: Dª. Pilar Lorente Royo 
- Secretario: D. Francisco Loscertales Martínez. 
Decimotercero.– Señalar los siguientes días para que se proceda a la constitución de los tribunales, así como 

para la valoración de los méritos aportados por las personas aspirantes definitivamente admitidas en las plazas 
convocadas.  

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 1 LIMPIADOR OFICINAS (Servicios Administrativos): El día 10 de julio de 
2024 a las 08:45 horas en la sede de la Comarca del Matarraña/Matarranya. 

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 2 ADMINISTRATIVO (Servicios al Territorio): El día 10 de julio de 2024 a las 
09:30 horas en la sede de la Comarca del Matarraña/Matarranya. 

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO OFICINA COMARCAL DE TURISMO (Servi-
cios al Territorio): El día 10 de julio de 2024 a las 10:00 horas en la sede de la Comarca del Matarra-
ña/Matarranya. 

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 4 OFICIAL FORESTAL (Servicios al Territorio): El día 10 de julio de 2024 a las 
10:30 horas en la sede de la Comarca del Matarraña/Matarranya. 

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 5 PEÓN FORESTAL (Servicios al Territorio): El día 10 de julio de 2024 a las 
11:00 horas en la sede de la Comarca del Matarraña/Matarranya. 

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 6 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CENTRO SERVICIOS SOCIALES (Servicios a 
las Personas): El día 9 de julio de 2024 a las 08:00 horas en la sede de la Comarca del Matarraña/Matarranya. 

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 7 TÉCNICO TAFAD (Servicios a las Personas): El día 9 de julio de 2024 a las 
08:30 horas en la sede de la Comarca del Matarraña/Matarranya. 

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 8 MONITOR DE DEPORTES (Servicios a las Personas): El día 9 de julio de 
2024 a las 09:00 horas en la sede de la Comarca del Matarraña/Matarranya. 

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 9 ANIMADOR SOCIOCULTURAL (Servicios a las Personas): El día 9 de julio 
de 2024 a las 09:30 horas en la sede de la Comarca del Matarraña/Matarranya. 

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 10 AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO/AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO-
DEPENDIENTES (Servicios a las Personas): El día 9 de julio de 2024 a las 10:00 horas en la sede de la Comar-
ca del Matarraña/Matarranya. 

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 11 AUXILIAR DE MANTENIMIENTO-CONDUCTOR ISEAL (Servicios a las 
Personas): El día 10 de julio de 2024 a las 09:00 horas en la sede de la Comarca del Matarraña/Matarranya. 

Decimocuarto.- Ordenar la publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel, así como 
en el tablón de anuncios de la Comarca del Matarraña/Matarranya y en la sede electrónica. 

 
 
 

Núm. 2024-2214 
 

COMARCA DEL MATARRAÑA 
 
 

Aprobada por Resolución de Presidencia Núm. 2024-0316, de 18 de junio de 2024, la lista definitiva de admi-
tidos y excluidos relativa al proceso de estabilización de empleo temporal para la cobertura de las plazas vacan-
tes, mediante concurso-oposición, (6) pertenecientes a los grupos C2 y AP de la plantilla del personal laboral de 
la Comarca del Matarraña/Matarranya, por el presente se procede a su publicación. 

En Valderrobres, a fecha de la firma electrónica. 
El Secretario-Interventor Accidental, Fdo.: Francisco Loscertales Martínez. 
 
Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel Núm. 82 de 30 de abril de 2024 se ha publicado la lista 

provisional de admitidos y excluidos relativa al proceso de estabilización de empleo temporal mediante concurso-
oposición de las plazas vacantes (6) pertenecientes a los grupos C2 y AP de la plantilla del personal laboral de la 
Comarca del Matarraña/Matarranya. 

Visto que, con fecha 15 de mayo de 2024 finalizó el plazo para la presentación de alegaciones a la lista provi-
sional de admitidos y excluidos, y no habiéndose presentado reclamaciones. 

Por todo ello,  
RESUELVO 
Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para una plaza de AUXILIAR ADMI-

NISTRATIVO OFICINA COMARCAL DE TURISMO (Servicios al Territorio) como se indica a continuación. 
 


